
46

SKRYJSKÁ JEZÍRKA 19

Dnes se vydej na Křivoklátsko k malebným Skryjským 
jezírkům. Najdeš je ve skalní průrvě na Zbirožském 
potoce, na kterém vznikla kromě jezírek i romantická 
zákoutí a vodopád. Svoji obratnost si vyzkoušíš během 
cesty, která vede místy po kamenech, v korytu potoka, 
přes skalní stupínky nebo po jednoduchých lávkách. 

Kvídův tip: Během výletu se podívej i do obce 
Skryje, která je známá nalezišti zkamenělin. Ty si je 
můžeš prohlédnout ve zdejší menší geologické expozici 
v Památníku Joachima Barranda. 

Co se mi na výletě nejvíce líbilo?



47

Těžší úkoly:

1. Zjisti pár informací o Joachimu Barrandovi.

Byl původem z F _ _ _ _ _ _. 

Kromě jiného byl pal _ _ _ _ _ _ _ g  
a velmi se zajímal o z _ _ _ _ _ _ _ _ _ y. 

V Česku je po něm například pojmenovaná pražská 
čtvrť B _ _ _ _ _ _ _ _ , n _ _ _ _ _ í v Berouně.

2. Vymysli společně s ostatními pověst ze Skryjských 
jezírek. Každý z vás postupně řekne část pověsti.

Lehčí úkoly:

1. Zjisti z přesmyček, která zvířata zde  
můžeš potkat. První písmenko máš zvýrazněné. 
 
DARYV 
KRA 
KÁŇČELED 

2. Až půjdeš okolo 
Podmokelského 
mlýna, najdi 
zde studánku. 
Nakresli to, co je 
hned vedle ní. 



19 SKRYJSKÁ JEZÍRKA
lehčí:  1. Vydra, rak, ledňáček. 
těžší:   1. Francie, paleontolog,  
     zkameněliny,  
     Barrandov, náměstí.


